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Kommunstyrelsen 

Motion av Liv Hahne och Cecilia Forss (båda M) om att 
säkerställa att Uppsalas äldsta barnstuga bevaras 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att besvara motionen med föredragningen i ärendet. 
 
Ärendet 
Liv Hahne och Cecilia Forss (båda M) föreslår i motion, väckt vid kommunfullmäktiges 
sammanträde den 5 oktober 2015, att bevarandet av Uppsalas äldsta barnstuga, Petterslunds 
förskola, säkerställs. 
 
Motionen återges som bilaga 1. 
 
Beredning 
Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen, kulturkontoret, utbildningsförvaltningen 
och kommunledningskontoret. AB Skolfastigheter har medverkat. VD har överlämnat 
skrivelse i ärendet, bilaga 2.  
 
Nämndbehandling 
Utbildningsnämnden har vid sammanträde den 19 december 2016 föreslagit att motion 
besvaras med föredragningen i ärendet. Förvaltningens föredragning sammanfaller med 
nedan. Gentemot beslutet har Christoffer Lagerqvist (M) reserverat sig till förmån för bifall 
av motionen. Protokollsutdrag återges som bilaga 3. 
 
Plan- och byggnadsnämnden har vid sammanträden 26 januari 2017 föreslagit att motion 
besvaras med föredragningen i ärendet. Protokollsutdrag inklusive föredragningen, som i sak 
sammanfaller med nedan, återges som bilaga 4. 
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Föredragning 
Motionen föreslår att bevarandet av Uppsalas äldsta barnstuga säkerställs. Av motionen 
framgår att bevarandes syfte ska vara att ge kunskap om hur den tidigaste barnomsorg i 
offentlig regi ordnades och att ge en bild av hur kvinnors liv förändrades. 
 
Frågan om bevarande kan ses från två utgångspunkter. Dels ett bevarande av fastigheten i sig 
enligt de möjligheter och plan- och bygglagstiftningen ger. Dels ett bevarande av 
verksamheten i huset.  
 
Den verksamhet som bedrivs vid Petterslunds förskola omfattar två fastigheter med olika 
ägare. En del med 36 platser ägs av Rikshem. Kommunen har nyligen fått ett förlängt 
hyresavtal som gäller till den 30 juni 2019. Den andra delen ägs av Uppsala kommun 
skolfastigheter AB. Där vistas 36 barn. Som framgår av bolagets yttrande har fastigheten  
stora renoveringsbehov. 
 
Ett bevarande av fastigheten kan ske genom Q-märkning i samband med en ny detaljplan. Ny 
detaljplaneläggning är inte aktuell i området. Det behövs inte eftersom kommunens avsikt är 
att fortsätta använda fastigheten som förskola inom överskådlig tid. När ny planläggning blir 
aktuell kan frågan prövas och bör då föregår av en kulturhistorisk utredning. 
 
Eftersom det finns ett stort behov av förskoleplatser i området vill utbildningsnämnden 
fortsätta bedriva förskoleverksamhet på Petterslunds förskola under överskådlig framtid.  
Som Skolfastigheter AB framhåller finns det stora renoveringsbehov såväl utvändigt som 
invändigt. Diskussioner om behovet av åtgärder pågår med Skolfastighetsbolaget AB. 
 
Det är inte rimligt att för mycket lång tid låsa planeringen av förskoleverksamhet till ett visst 
hus eftersom det försvårar effektivast möjliga lokalutnyttjande. Frågan om förskolans framtid 
på längre sikt är något som måste diskuteras i samband med planen för strategisk försörjning 
av utbildningslokaler. 
 
 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 
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